
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Jueves 12 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 140740

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
38

73
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

38733 Anuncio del Servicio de Ocupación de Cataluña por el que se convoca
la licitación pública para la redacción del proyecto básico y ejecutivo del
nuevo Centro de Automoción del Servicio de Ocupación de Catalunya
ubicado en Martorell.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servei d'Ocupació de Catalunya.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación y Compras.
2) Domicilio: Calle 297.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08019.
4) Teléfono: 935536151
5) Telefax: 935536291
6) Correo electrónico: contractacio.soc@gencat.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www20.gencat.cat/

portal/site/treball/menuitem.81ac5b6b3cd746a0a6740d63b0c0e1a0/
?vgnextoid=13a54a73669af110VgnVCM1000000b0c1e0aRCRD&vgnextch
annel=13a54a73669af110VgnVCM1000000b0c1e0aRCRD&vgnextfmt=def
ault.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 2 de diciembre
de 2009.

d) Número de expediente: 68/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del proyecto básico y ejecutivo del nuevo Centro de

Automoción del Servicio de Ocupación de Catalunya ubicado en Martorell.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Llull 297.
2) Localidad y código postal: Barcelona 08019.

e) Plazo de ejecución/entrega: 3 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71242000-6.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Se  detallan  en  el  pliego  de  cláusulas

administrativas.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 500000 euros. IVA (%): 16. Importe total: 580000 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Jueves 12 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 140741

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
38

73
3

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Se detalla

en el pliego de cláusulas administrativas.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 horas del día 2 de diciembre de 2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Servei d'Ocupació de Catalunya.
2) Domicilio: Calle Llull 297.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08019.
4) Dirección electrónica: contractacio.soc@gencat.cat.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Sede del Servei d'Ocupació de Catalunya, calle Llull 297.
b) Localidad y código postal: Barcelona.
c) Fecha y hora: 13 horas del día 22 de diciembre.

9. Gastos de publicidad: Irán a cargo del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
octubre de 2009.

11. Otras informaciones: Se detallan en el pliego de cláusulas administrativas y
prescripciones técnicas del contrato.

Barcelona, 2 de noviembre de 2009.- Joan Josep Berbel Sànchez, Director del
Servei d'Ocupació de Catalunya.

ID: A090079897-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-12T00:02:53+0100




